1

PRESS RELEASE

  2021 年 1 月 29 日

報道関係者各位

GMO クリック証券株式会社

FX取引高 世界 1位を達成

～2020年（1月～12月）FX取引高調査～

GMO インターネットグループの GMO フィナンシャルホールディングス株式会社の連結会社で、金融商品取引業を営

む GMO クリック証券株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：鬼頭 弘泰、以下：当社）は、2020

年の FX取引高が世界 1 位、国内では 9 年連続 1 位となりましたので、お知らせいたします。

■FXネオサービスの取引高が世界 1位

当社は、2006 年 10 月の店頭外国為替証拠金取引「FX ネオ」のサービス開始以来、業界最小水準のスプレッド

で高機能かつ使いやすいツールの提供に努めてまいりました。2020 年には、より多くのお客様に低コストで快適なトレー

ド環境をご提供するために積極的なスプレッド縮小を実施し、FX/CFD一体型の高機能チャート「プラチナチャート」の提

供開始やスマホアプリ「GMO クリック FXneo」をはじめとする取引ツールの機能改善など、利便性の向上に取り組みま

した。今後も、一人でも多くの方々にとって投資がもっと身近で便利な存在となるよう、低コストで使いやすい、より良い

サービスの提供に努めてまいります。

※Finance Magnates「2020年年間 FX取引高調査報告書」において、2020年 1～12月の FX取引高（売買代金/ドル換算）1位

を獲得。

■Finance Magnates について

2009年に FXの専門家である Michael Greenberg が創業し、FX ビジネスに特化した情報を提供するサイトとして

スタート。現在は、マルチアセットのトレーディング情報やニュース、業者動向、取材記事、独自調査報告書などを提供。

当社は、今後も業界最安値水準の手数料体系を維持するとともに、お客様の多様なニーズにもお応えし、総合的

な金融サービスをご提供できるよう取扱商品の充実に取り組みます。さらに、より使いやすく、より利便性の高い最先端

の取引システムと革新的なサービスを提供するために邁進してまいります。

【GMOクリック証券株式会社について】

GMO クリック証券株式会社は 2005年 10 月に設立されたインターネット証券会社です。投資をもっと身近で便利

にし、いつでも、どこでも、世界中のあらゆる投資商品を簡単に取引できる世界を創ることを目指しています。

2

PRESS RELEASE

≪GMO クリック証券公式 Facebook ページ≫

https://www.facebook.com/gmoclicksec

【会社概要】  URL：https://www.click-sec.com/

商号 GMO クリック証券株式会社

所在地 東京都渋谷区道玄坂 1-2-3 渋谷フクラス

代表取締役社長 鬼頭 弘泰

事業内容 金融商品取引法に基づく金融商品取引業

資本金 43 億 4,666万 3,925 円

設立年月日 2005 年 10 月 28 日

GMO クリック証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 77号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、日本商品先物取引協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

【報道関係の方からのお問い合わせ】

GMO クリック証券株式会社 経営企画部

TEL：03-6221-0203 FAX：03-3770-3005

E-mail：public@click-sec.com

https://www.facebook.com/gmoclicksec
https://www.click-sec.com/